ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°..../2021.

          EMENTA: Concede comenda moxuara

                                                                                                    ao senhor Marcos Paulo Fonseca.

      A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas  atribuições regimentai.

    DECRETA:

      Art. 1º. Fica concedido o título comenda moxuara ao senhor Marcos

Paulo Fonseca, por relevantes serviços prestados ao município de Cariacica.

      Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua promulgação.

      Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário

     Sala das sessões, em 08 de novembro de 2021.

                                                                             Cleidimar Helmer Silva

                                                                                         Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

     JUSTIFICATIVA:

O senhor Marcos Paulo Fonseca é morador de Cariacica há 21 anos,

trabalhou na defesa civil de Cariacica, video monitramento de Cariacica,

é conselheiro tutelar desde 2016, presidente do conselho tutelar de

Itaciba, conselheiro do comitê estadual programa de crianças e

adolescentes ameaçados de morte, idealizador da causa “ Quem Ama

Protege”, presidente do FUNDEB de Cariacica.

Cariacica, 08 de novembro de 2021.

                                                                           Cleidimar Helmer Silva

                                                                                     Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-11-08T15:03:09-0300